
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

 

 

PORTARIA DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISU 2025 Nº 028, DE 26 DE MAIO DE 2025. 

 

Torna público o resultado da análise de solicitação de 

matrícula de candidato(a) ingressante pelas 

modalidades Escola Pública, PPI e Renda da 4ª 

Chamada da Lista de Espera do SiSU 2025.1. 

 

 

O PRESIDENTE DA COMISSÃO DE HOMOLOGAÇÃO DE MATRÍCULAS DE 

INGRESSANTES PELO SISTEMA DE SELEÇÃO UNIFICADA (SISU) 2025, nomeada pela 

Reitoria através da portaria nº 4658, de 23 de janeiro de 2025, publicada no Boletim de Serviço nº 

1416 de 28 de janeiro de 2025, e com base no Edital de Ingresso nº 001 de 09 de janeiro de 2025, 

no uso de suas atribuições, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Tornar público, após análise da documentação apresentada o resultado às 

solicitações de matrícula dos(as) seguintes candidatos(as): 

 

CPF NOME RESULTADO 

544.***.***-38 ABNER MARQUES DOROTEU DEFERIDO 

458.***.***-03 ANA LUIZA ROCHA SILVA DEFERIDA 

408.***.***-54 ASHLEY DE LIMA COSTA DEFERIDO 

521.***.***-06 BEATRIZ DA SILVA SOUZA INDEFERIDO RENDA 

565.***.***-19 BRUNA LIVIA COSTA INDEFERIDO PPI 

488.***.***-73 DEBORA DA SILVA LABIUC DEFERIDO 

518.***.***-51 EDUARDO SANTOS DANTAS DE OLIVEIRA DEFERIDO 

536.***.***-22 FELLIPE PASCHOAL SILVA EM ANÁLISE 

553.***.***-35 GABRIEL CORDEIRO DA SILVA DEFERIDO 

126.***.***-94 GILSON LOPES DA SILVA DEFERIDO 

436.***.***-70 
I******* D* S**** D*** (OCULTADO DEVIDO LGPD 

OU RES. CONSUNI) DEFERIDO 

483.***.***-33 LEANDRO EPAMINONDAS DE SOUZA LEITE DEFERIDO 

499.***.***-55 LILIANE DA SILVA FERREIRA DEFERIDO 

400.***.***-01 LUCAS VIEIRA HERCULANO GOMES INDEFERIDO RENDA 

420.***.***-71 LUIS EDUARDO AMORIM PALHARES DEFERIDO 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br


MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Fundação Universidade Federal do ABC 

Pró-Reitoria de Graduação 

Comissão de Homologação de Matrículas de Ingressantes pelo SISU 2025 
Av. dos Estados, 5001 · Bairro Bangu · Santo André - SP 

CEP 09210-580 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br 

 

 

CPF NOME RESULTADO 

465.***.***-60 LUIZA GODOY PEREIRA DEFERIDA 

517.***.***-54 MARCUS VINICIUS BIZERRA MOREIRA INDEFERIDO PPI 

544.***.***-10 MATHEUS DE LILIA SILVA EM ANÁLISE 

476.***.***-22 NATHAN SILVA DE LIMA INDEFERIDO RENDA 

450.***.***-79 NUBIA ALMEIDA CALEFI DEFERIDO 

486.***.***-00 PAULA BEATRIZ BARROS DE SOUSA SANTOS EM ANÁLISE 

497.***.***-66 RAUL FERREIRA DE SOUZA DEFERIDO 

443.***.***-40 RYAN DE CARVALHO NOGUEIRA INDEFERIDO PPI 

371.***.***-69 VICTOR HUGO SANT ANA NAVARRO DEFERIDO 

448.***.***-65 VINICIUS RODRIGUES LOPES DEFERIDO 

 

Art. 2º Estabelecer, como prazo máximo para interposição de recursos ao 

indeferimento, o dia 27 de maio de 2025. 

Parágrafo único. Os recursos devem ser submetidos para o e-mail 

comissao.homologacao@ufabc.edu.br, e o título da mensagem deverá ser Recurso - nome do 

candidato. 

Art. 3º Estabelecer como prazo previsto para a publicação dos resultados das 

solicitações de matrícula que ainda se encontram em análise, até o dia 30 de maio de 2025.  

Art. 4º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no endereço eletrônico 

da Pró-Reitoria de Graduação (http://prograd.ufabc.edu.br/sisu). 

mailto:comissao.homologacao@ufabc.edu.br

